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1.  ACCOUNTANTSRAPPORT



               Stichting Tilburgs Hoop

               T.a.v. mevrouw S.C.M. Meidam

               Kruisstraat  35

               5014 HS  Tilburg

Referentie: HB/129                 's-Hertogenbosch, 23 juli 2023

Betreft:      jaarrekening 2022

Geachte mevrouw Meidam,

1.1  Samenstellingsverklaring van de accountant

Deze samenstellingsopdracht is door ons uitgevoerd volgens Nederlands recht, waaronder de voor accountants

geldende Standaard 4410, "Samenstellingsopdrachten".

Hiermede brengen wij u verslag uit van onze werkzaamheden omtrent de jaarrekening 2022 van uw

onderneming.

De balans per 31 december 2022, de winst- en verliesrekening over 2022 en de toelichting, welke tezamen de

jaarrekening 2022 vormen, zijn in dit rapport opgenomen.

Als slotstuk van onze werkzaamheden zijn wij door het lezen van de jaarrekening globaal nagegaan dat het

beeld van de jaarrekening overeenkwam met onze kennis van Stichting Tilburgs Hoop.

De jaarrekening van Stichting Tilburgs Hoop te Tilburg is door ons samengesteld op basis van de van u gekregen

informatie. De jaarrekening bestaat uit de balans per 31 december 2022 en de winst- en verliesrekening over

2022 met de daarbij horende toelichting. In deze toelichting is onder andere een overzicht van de gehanteerde

grondslagen voor financiële verslaggeving opgenomen.

Op grond van deze standaard wordt van ons verwacht dat wij u ondersteunen bij het opstellen en presenteren

van de jaarrekening in overeenstemming met de in Nederland algemeen aanvaardbare grondslagen voor

financiële verslaggeving. Wij hebben daarbij onze deskundigheid op het gebied van administratieve verwerking

en financiële verslaggeving toegepast.

Bij een samenstellingsopdracht bent u er verantwoordelijk voor dat de informatie klopt en dat u ons alle

relevante informatie aanlevert. Wij hebben onze werkzaamheden, in overeenstemming met de daarvoor

geldende regelgeving, dan ook uitgevoerd vanuit de veronderstelling dat u aan deze verantwoordelijkheid

heeft voldaan. 

Wij hebben geen controle- of beoordelingswerkzaamheden uitgevoerd die ons in staat stellen om een oordeel

te geven of een conclusie te trekken met  betrekking tot de getrouwheid van de jaarrekening.
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Hoogachtend,

Financieel Adviesburo Hans Burgers VOF

J.C.M. Burgers

 Accountant-Administratieconsulent

Voor een nadere toelichting op aard en reikwijdte van een samenstellingsopdracht en de VGBA verwijzen wij u

naar www.nba.nl/uitleg-samenstellingsverklaring.

Wij vertrouwen hiermee aan uw opdracht te hebben voldaan. Tot het geven van nadere toelichting zijn wij

gaarne bereid.

Bij het uitvoeren van deze opdracht hebben wij ons gehouden aan de voor ons geldende relevante ethische

voorschriften in de Verordening Gedrags- en Beroepsregels Accountants (VGBA). U en andere gebruikers van

deze jaarrekening mogen dan ook ervan uitgaan dat wij de opdracht professioneel, vakbekwaam en zorgvuldig,

integer en objectief hebben uitgevoerd en dat wij vertrouwelijk omgaan met de door u verstrekte gegevens.
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Stichting Tilburgs Hoop te Tilburg

1.2  Algemeen

Onderneming

Doelstelling

Bestuur en directie

Activiteiten

De stichting heeft een bezoldigde directie welke wordt uitgeoefend door mevrouw T. Meidam. Het bestuur van

de stichting bestaat uit mevrouw Meidam (voorzitter) en de heer Korthout (secretaris). Met ingang van 31

december 2022 heeft Mw. Meidam onslag genomen om de vaste lasten van de sticing te beperken. Op

projectbasis zullen mensen ingeleend gaan worden.

Het bieden van een podium aan culturele activiteiten

Met ingang van 1 oktober 2020 is mevrouw Meidam in loondienst getreden als directie en vanaf 1 juli 2020

worden er culturele activiteiten ontplooid. De stichting heeft een ANBI status en is vrijgesteld van BTW en

vennootschapsbelastingplicht in verband met haar culturele activiteiten en geen winstoogmerk. Veel

activiteiten worden met en in samenwerking met Stadstheater De Boemel uitgevoerd op het buitenterrein.

Vanaf 1 januari 2023 is er geen bezoldigd personeel in loondienst, maar zal er op projectbasis mensen

ingeleend gaan worden. Op deze manier is de Stichting het meest flexibel.

Stichting Tilburgs Hoop is gestart per 1 oktober 2020 met als rechtsvorm eenmanszaak. De onderneming is

ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder dossiernummer 18061218.

De doelstelling van Stichting Tilburgs Hoop wordt als volgt omschreven:
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Stichting Tilburgs Hoop te Tilburg

1.3  Resultaatvergelijking

€ % € %

Netto-omzet 109.178 100,0% 108.456 100,0%

Inkoopwaarde van de omzet 59.907 54,9% 67.489 62,2%

Bruto bedrijfsresultaat 49.271 45,1% 40.967 37,8%

Lonen en salarissen 21.003 19,2% 27.538 25,4%

Sociale lasten 2.168 2,0% 3.781 3,5%

Overige personeelskosten 10.696 9,8% 7.781 7,2%

Exploitatiekosten - 0,0% 542 0,5%

Verkoopkosten 4.174 3,8% 1.780 1,6%

Kantoorkosten 2.337 2,1% - 0,0%

Algemene kosten 3.935 3,6% 4.305 4,0%

Som der kosten 44.313 40,5% 45.727 42,2%

Bedrijfsresultaat 4.958 4,6% -4.760 -4,4%

Rentebaten en soortgelijke opbrengsten 2 0,0% - 0,0%

Rentelasten en soortgelijke kosten -246 -0,2% -256 -0,2%

Som der financiële baten en lasten -244 -0,2% -256 -0,2%

Resultaat 4.714 4,4% -5.016 -4,6%

2022 2021

Ter analyse van het resultaat van de onderneming verstrekken wij u de onderstaande opstelling, welke is

gebaseerd op de winst- en verliesrekening.
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Stichting Tilburgs Hoop te Tilburg

1.4  Meerjarenoverzicht

2022 2021 2020

€ € €

Netto-omzet 109.178 108.456 52.059

Inkoopwaarde van de omzet 59.907 67.489 23.526

Bruto bedrijfsresultaat 49.271 40.967 28.533

Lonen en salarissen 21.003 27.538 5.506

Sociale lasten 2.168 3.781 786

Overige personeelskosten 10.696 7.781 4.139

Exploitatiekosten - 542 2.127

Verkoopkosten 4.174 1.780 1.152

Kantoorkosten 2.337 - -

Algemene kosten 3.935 4.305 1.026

Som der kosten 44.313 45.727 14.736

Bedrijfsresultaat 4.958 -4.760 13.797

Rentebaten en soortgelijke opbrengsten 2 - -

Rentelasten en soortgelijke kosten -246 -256 -132

Som der financiële baten en lasten -244 -256 -132

Resultaat 4.714 -5.016 13.665

Ter analyse van het resultaat van de onderneming verstrekken wij u de onderstaande opstelling, welke is

gebaseerd op de winst- en verliesrekening.
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2.  JAARREKENING



Stichting Tilburgs Hoop te Tilburg

2.1  Balans per 31 december 2022

ACTIVA € € € €

Vlottende activa

Vorderingen 

Overige vorderingen - 1.000

- 1.000

Liquide middelen 15.268 26.114

Totaal activazijde 15.268 27.114

Tilburg, 23 juli 2023

Stichting Tilburgs Hoop

S.C.M. Meidam

31 december 2022 31 december 2021

                                    Samenstellingsverklaring afgegeven d.d. 23 juli 2023
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Stichting Tilburgs Hoop te Tilburg

2.1  Balans per 31 december 2022

PASSIVA € € € €

Eigen vermogen

Overige reserves 13.362 8.649

13.362 8.649

Voorzieningen 

Overige voorzieningen - 16.099

- 16.099

Kortlopende schulden

Belastingen en premies sociale 

verzekeringen 1.342 1.095

Overige schulden 564 1.271

1.906 2.366

Totaal passivazijde 15.268 27.114

Tilburg, 23 juli 2023

Stichting Tilburgs Hoop

S.C.M. Meidam

31 december 2022 31 december 2021

                                    Samenstellingsverklaring afgegeven d.d. 23 juli 2023
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Stichting Tilburgs Hoop te Tilburg

2.2  Winst- en verliesrekening over 2022

€ € € €

Netto-omzet 93.079 124.555

Mutatie onderhanden werk 16.099 -16.099

109.178 108.456

Inkoopwaarde van de omzet 59.907 67.489

Bruto bedrijfsresultaat 49.271 40.967

Lonen en salarissen 21.003 27.538

Sociale lasten 2.168 3.781

Overige personeelskosten 10.696 7.781

Exploitatiekosten - 542

Verkoopkosten 4.174 1.780

Kantoorkosten 2.337 -

Algemene kosten 3.935 4.305

Som der kosten 44.313 45.727

Bedrijfsresultaat 4.958 -4.760

Rentebaten en soortgelijke opbrengsten 2 -

Rentelasten en soortgelijke kosten -246 -256

Som der financiële baten en lasten -244 -256

Resultaat 4.714 -5.016

Tilburg, 23 juli 2023

Stichting Tilburgs Hoop

S.C.M. Meidam

                                    Samenstellingsverklaring afgegeven d.d. 23 juli 2023

2022 2021
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Stichting Tilburgs Hoop te Tilburg

2.3  Toelichting op de jaarrekening

ALGEMENE TOELICHTING

Activiteiten

Vestigingsadres, rechtsvorm en inschrijfnummer handelsregister

Schattingen

ALGEMENE GRONDSLAGEN

Algemeen

Vergelijking met voorgaand jaar

GRONDSLAGEN VOOR WAARDERING VAN ACTIVA EN PASSIVA

Vorderingen

Liquide middelen

Bij toepassing van de grondslagen en regels voor het opstellen van de jaarrekening vormt de leiding van

Stichting Tilburgs Hoop zich verschillende oordelen en schattingen die essentieel kunnen zijn voor de in de

jaarrekening opgenomen bedragen. Indien het voor het geven van het in artikel 2:362 lid 1 BW vereiste inzicht

noodzakelijk is, is de aard van deze oordelen en schattingen inclusief de bijbehorende veronderstellingen

opgenomen bij de toelichting op de desbetreffende jaarrekeningposten.

De activiteiten van Stichting Tilburgs Hoop, gevestigd te Tilburg, bestaan voornamelijk uit:

Het bieden van een podium aan culturele activiteiten

De feitelijke bestuursactiviteiten worden uitgevoerd aan de Kruisstraat  35 te Tilburg.

Stichting Tilburgs Hoop, gevestigd te Tilburg is ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder

dossiernummer 18061218.

Activa en passiva worden in het algemeen gewaardeerd tegen de verkrijgings- of vervaardigingsprijs of de

actuele waarde. Indien geen specifieke waarderingsgrondslag is vermeld vindt waardering plaats tegen de

verkrijgingsprijs. 

De gehanteerde grondslagen van waardering en van resultaatbepaling zijn ongewijzigd gebleven ten opzichte

van het voorgaande jaar, met uitzondering van de toegepaste stelselwijzigingen zoals opgenomen in de

desbetreffende paragrafen. 

Liquide middelen bestaan uit kas, banktegoeden en deposito’s met een looptijd korter dan twaalf maanden.

Rekening-courantschulden bij banken zijn opgenomen onder schulden aan kredietinstellingen onder

kortlopende schulden. Liquide middelen worden gewaardeerd tegen nominale waarde.

De jaarrekening is opgesteld in overeenstemming met in Nederland algemeen aanvaarde grondslagen voor

financiële verslaggeving.

Vorderingen zijn kortlopende vorderingen met een looptijd korter dan één jaar. Vorderingen worden na eerste

verwerking gewaardeerd tegen de nominale waarde. Voorzieningen wegens oninbaarheid worden in mindering

gebracht op de boekwaarde van de vordering op basis van individuele beoordeling.
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Stichting Tilburgs Hoop te Tilburg

2.3  Toelichting op de jaarrekening

Voorzieningen

Algemeen

Overige voorzieningen

Langlopende schulden

Kortlopende schulden

GRONDSLAGEN VOOR BEPALING VAN HET RESULTAAT

Algemeen

Opbrengstverantwoording

Algemeen

Kosten 

Personeelsbeloningen

Periodiek betaalbare beloningen

Voorzieningen worden gevormd voor in rechte afdwingbare of feitelijke verplichtingen die op de balansdatum

bestaan, waarbij het waarschijnlijk is dat een uitstroom van middelen noodzakelijk is en waarvan de omvang op

betrouwbare wijze is te schatten.

Het resultaat wordt bepaald als het verschil tussen de opbrengstwaarde van de geleverde prestaties en de

kosten en andere lasten over het jaar. De opbrengsten op transacties worden verantwoord in het jaar waarin

zij zijn gerealiseerd.

Het resultaat wordt tevens bepaald met inachtneming van de verwerking van ongerealiseerde

waardeveranderingen van op reële waarde gewaardeerde vastgoedbeleggingen, de onder de vlottende activa

opgenomen effecten en afgeleide financiële instrumenten die niet zijn aangemerkt als afdekkingsinstrument.

De overige voorzieningen worden opgenomen tegen nominale waarde van de voor de afwikkeling van de

voorziening naar verwachting noodzakelijke uitgaven. Het gaat hier om niet gerealiseerde subsidies van

lopende projecten.

Langlopende schulden worden bij de eerste verwerking gewaardeerd tegen nominale waarde. Daarbij dient

een zakelijke rente in aanmerking te worden genomen.

De kosten worden bepaald op historische basis en toegerekend aan het verslagjaar waarop zij betrekking

hebben.

De aan het personeel verschuldigde beloningen worden op grond van de arbeidsvoorwaarden verwerkt in de

winst- en verliesrekening.

Netto omzet omvat de entree gelden van events, de (gerealiseerde) subsidie opbrengsten van (gerealiseerde)

projecten, sponsorbijdrage van derden alsmede opbrengsten uit crowdfunding.

Kortlopende schulden worden bij de eerste verwerking gewaardeerd tegen nominale waarde. Daarbij dient een

zakelijke rente in aanmerking te worden genomen.
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Stichting Tilburgs Hoop te Tilburg

2.3  Toelichting op de jaarrekening

Financiële baten en lasten

Rentebaten en rentelasten

Koersverschillen

Waardeveranderingen financiële instrumenten gewaardeerd tegen reële waarde

Koersverschillen die optreden bij de afwikkeling of omrekening van monetaire posten worden in de winst- en

verliesrekening verwerkt in de periode dat zij zich voordoen, tenzij hedge-accounting wordt toegepast.

Rentebaten en rentelasten worden tijdsevenredig verwerkt, rekening houdend met de effectieve rentevoet

van de desbetreffende activa en passiva. Bij de verwerking van de rentelasten wordt rekening gehouden met

de verantwoorde transactiekosten op de ontvangen leningen. 

Waardeveranderingen van financiële instrumenten die op actuele waarde gewaardeerd zijn, worden verwerkt

in de winst- en verliesrekening. 
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Stichting Tilburgs Hoop te Tilburg

2.4  Toelichting op de balans

ACTIVA

VLOTTENDE ACTIVA

Vorderingen

31-12-2022 31-12-2021

€ €

Overige vorderingen

Overige vordering - 1.000

Liquide middelen

NL76 INGB 0009 5539 28 3.560 908

NL76 INGB 0009 5539 28 S 11.708 25.206

15.268 26.114
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Stichting Tilburgs Hoop te Tilburg

2.4  Toelichting op de balans

PASSIVA

EIGEN VERMOGEN

2022 2021

€ €

Overige reserves

Stand per 1 januari 8.648 13.665

Uit voorstel resultaatbestemming 4.714 -5.016

Stand per 31 december 13.362 8.649

VOORZIENINGEN

Overige voorzieningen

Overige voorziening, niet gerealiseerde subsidies - 16.099

Overige voorziening, niet gerealiseerde subsidies

Stand per 1 januari 16.099 -

Mutatie bij, ontvangen subsidies - 25.000

Onttrekking -16.099 -

Mutatie af, gerealiseerde kosten - -8.901

Stand per 31 december - 16.099

KORTLOPENDE SCHULDEN

Belastingen en premies sociale verzekeringen

Loonheffing 1.342 1.095

Overige schulden

Reservering vakantiegeld - 1.271

Nog te betalen netto loon 564 -

564 1.271
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Stichting Tilburgs Hoop te Tilburg

2.5  Toelichting op de winst- en verliesrekening

2022 2021

€ €

Netto-omzet

Ticketverkoop (1) 53.044 32.290

Crowdfunding (3a) 8.578 15.546

Subsidies (4) 31.457 69.150

Ticketverkoop retour (1a) - -134

Sponsoring (2b) - 89

Sponsoring (2a) - 7.614

93.079 124.555

Mutatie onderhanden werk

Nog niet gerealiseerde subsidies 16.099 -16.099

Inkoopwaarde van de omzet

Programmakosten (9) 8.141 24.586

Muziekkosten (artiesten, 8) 51.766 42.903

59.907 67.489

Lonen en salarissen

Brutolonen en salarissen 19.200 23.883

Vakantietoeslag 2.432 1.024

Dotatie reserve vakantietoeslag -1.271 887

ZVW Bijdragen 1.460 1.744

21.821 27.538

Opbrengsten afdrachtverminderingen -818 -

21.003 27.538

Sociale lasten

Sociale lasten 2.168 3.781

Overige personeelskosten

Vrijwilligers vergoedingen 13.008 8.807

Overige personeelskosten -20 -26

12.988 8.781

Bijdrage NOW -2.292 -1.000

10.696 7.781
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Stichting Tilburgs Hoop te Tilburg

2.5  Toelichting op de winst- en verliesrekening

2022 2021

€ €

Exploitatie- en machinekosten

Kleine aanschaffingen inventaris - 542

Verkoopkosten

Reclame- en advertentiekosten 4.174 1.577

Verteerkosten / catering - 203

4.174 1.780

Kantoorkosten

Kantoorbenodigdheden 2.337 -

2022 2021

€ €

Algemene kosten

Accountantskosten 3.935 3.935

Zakelijke verzekeringen - 370

3.935 4.305

Financiële baten en lasten

Rentebaten en soortgelijke opbrengsten

Rente spaarrekening 2 -

Rentelasten en soortgelijke kosten

Rentelast rekening courant banken 246 256

Personeelsleden

Gedurende het jaar 2022 was gemiddeld 1 werknemer in dienst op basis van een fulltime dienstverband. In het

jaar 2021 was dit 1 werknemer.
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